
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

 
SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA
Codice Ente 10046

 
 Reg. Gen.Numero 64

 
Numero Settoriale 11
 
Del  04-03-2025

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER NUMERO COPIE ECCEDENTI NOLEGGIO

MULTIFUNZIONE DI FASCIA MEDIA ED ALTA PER SCANSIONE, COPIA E
STAMPA. CIG B5BE4FD0E0

 
 
Vista la proposta di determinazione num. 11 del 21-02-2025, istruita da OLIVERIO MARIANNA
relativa all’oggetto
 
Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

 
 

DETERMINA
 
 

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

DOTT. GABRIELE SANCASSANI
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii



 
Proposta di determinazione num. 11 / 2025 del 21-02-2025 avente ad Oggetto: IMPEGNO DI
SPESA PER NUMERO COPIE ECCEDENTI NOLEGGIO MULTIFUNZIONE DI FASCIA
MEDIA ED ALTA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA. CIG B5BE4FD0E0

Premesso che:

condeterminazione del Funzionario Responsabile del Settore Economico Finanziario, n. 174 del
04.12.2019, si è aderito alla Convenzione Consip per il noleggio di apparecchiature multifunzione
di fascia media per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le P.A. ai sensi dell’art.
26, CIG 731017426C, CIG Derivato 730017426C, noleggiando una stampante a colori da
assegnare all’Ufficio Tecnico del Comune di Calolziocorte;

con determinazione n. 135 del 29.11.2024 si proceduto alla proroga del servizio di noleggio sudde
tto fino alla data del 09.07.2025, nelle more dell’espletamento dell’adesione alla nuova Convenzi
one Consip, ed. 3;

Dato atto che, al termine del contratto di noleggio iniziale, previsto per il 09.01.2025, è stata effettuata la
lettura del contatore delle copie totali prodotte per l’eventuale fatturazione di copie eccedenti rispetto ai
limiti di produttività media previsti in convenzione;

Considerato chedal conteggio effettuato si è reso necessario procedere con l’acquisizione di un idoneo
impegno di spesa in quanto il numero di copie prodotte e comunicate alla Società Kyocera Document
Solutions Italia S.p.A. supera i limiti di produttività media previsti dal contratto;

Ritenuto che il costo unitario per singola copia eccedente risulta pari ad Euro 0,00177 per le copie in bia
nco e nero ed Euro 0,01755 per le copie a colori;

Visto che le copie eccedenti dal 10.01.2020 al 09.01.2025, dal conteggioeffettuato, risultano n. 31.806 i
n bianco e nero e n. 41.038 a colori, per un importo di Euro 776,52, oltre I.V.A. ai sensi di Legge, per u
n importo complessivo pari ad Euro 947,35;

Appurata la necessità di liquidare le copie eccedenti suddette;

Richiamato il comunicato a firma del Presidente del Consiglio del 18.12.2024 con il quale, per gli
affidamenti fino ad Euro 5.000,00≠≠, è stato prorogato l’utilizzo dell’interfaccia ANAC fino al
30.06.2025;

Dato atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 del
Codice di Comportamento;

Visto il Decreto sindacale n. 48 del 01.08.2023 con il quale è stato conferito l'incarico di posizione
organizzativa del Settore Servizi Economico-Finanziari al dott. Gabriele Sancassani e le funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. 267/00 e successive modifiche";

Considerato che la gestione del bilancio 2025 avviene in esercizio provvisorio in quanto non è stato
possibile approvare il bilancio di previsione 2025/2027 entro il 31.12.2024 e, ad oggi, il termine per
l'approvazione del bilancio 2025 degli Enti locali è stato prorogato al 28.02.2025 con decreto del
Ministro dell'Interno del 24 dicembre 2024, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del TUEL;

Ravvisato pertanto che, fino all’approvazione del bilancio 2025/2027, si applicano le regole previste
dall’art. 163 del TUEL, relative all’esercizio provvisorio;

P R O P O N E

le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono1.



integralmente richiamate;
1.

di impegnare la somma di Euro 947,35, sul capitolo 660, Titolo 1, Missione 1, Programma 11,
Macroaggregato 103, denominato ‘‘Spese prestazioni funzionamento uffici comunali’’;

2.

di attestare che non si deve rispettare il limite dei dodicesimi di cui all’art. 163 del TUEL in
quanto si tratta di spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

3.

di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria
potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011 è esigibile entro il 31.12.2025;

4.

di dare atto che è stato acquisito il seguente CIG B5BE4FD0E0;5.

di disporre, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. 36/2023, la pubblicazione sul sito internet comunale
nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente;

6.

di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento;

7.

di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Servizi Economico-
Finanziari e di darne comunicazione alla Giunta Comunale;

8.

Calolziocorte, 21 Febbraio 2025

IL PROPONENTE

Marianna Oliverio


